
 
AGROPROJEKT PSO spol. s r.o ČR – Státní pozemkový úřad 
Slavíčkova 840/1b Husinecká 1024/11a 
638 00 Brno 130 00 Praha 3 - Žižkov 
www.agroprojektpso.cz www.spucr.cz 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKCE:  
POLNÍ CESTA SÚ6, II. ETAPA, 

ÚSEK KM 0,000-0,060 

 
 

 

Slavíčkova 840/1b, 638 00 Brno 

www.agroprojektpso.cz 

KAT. ÚZEMÍ: MEZIŘÍČÍ, DRAŽICE U TÁBORA VED. PROJEKTANT: DOC. DR. ING. P. DOLEŽAL 

OBEC: MEZIŘÍČÍ AUTOR. INŽENÝR: ING. I. KULÍSEK 

KRAJ: JIHOČESKÝ PROJEKTANT: ING. M. JIROUT, DiS 

OBJEDNATEL: SPÚ, KPÚ PRO JIHOČESKÝ KRAJ,  POBOČKA TÁBOR PROJEKTANT: ING. M. ŠIKULA 

STUPEŇ PD: DSP + DPS Č. ZAKÁZKY: 101-3178-21 

OBSAH: 

 

 

SO101 - POLNÍ CESTA SÚ6, II. ETAPA 
 

DOKLADOVÁ ČÁST 

DATUM: V/2021 

PARÉ:  
 



SEZNAM DOKLADŮ – Polní cesta SÚ6, II. Etapa, úsek km 0,000-0,060

Pořadí 

přijatých
Organizace Místní Ulice PSČ Město

1 T-Mobile Czech Republic a.s. - Tomíčkova 2144/1 148 00 Praha 4

2 Vodafone Czech Republic a.s. - náměstí Junkových 2 150 00 Praha 5

3 EG.D, a. s. elektřina Lidická 1873/36, Černá Pole 602 00 Brno

4 EG.D, a. s. plyn Lidická 1873/36, Černá Pole 602 00 Brno

5 NET4GAS, s.r.o. - Na hřebenech II 1718/8 140 21 Praha 4

6 ČEPRO, a.s. - Dělnická 213/12 170 00 Praha 7

7 ČEPS, a.s. - Elektrárenská 774/2 101 52 Praha 10

8 ČEVAK a.s. - Severní 2264/8 370 10 České Budějovice

9 Ředitelství silnic a dálnic ČR Správa České Budějovice Lidická 49/110 37044 České Budějovice

10 Správa a údržba silnic Jihočeského kraje - Nemanická 2133/10 370 10 České Budějovice

11 Státní pozemkový úřad Odbor vodohospodářských staveb Husovo náměstí 2938 390 01 Tábor

12 Národní památkový ústav Územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích Senovážné náměstí 6 370 21 České Budějovice

13 Státní báňská správa
Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a 

Jihočeského
17.listopadu 1926/1 301 00 Plzeň 3 - Jižní Předměstí

14 Jihočeský vodárenský svaz z. s. p. o. - S. K. Neumanna 19 370 01 České Budějovice

15 Odbor životního prostředí Husovo nám. 2938 390 02 Tábor

15 Odbor dopravy Žižkovo nám. 11 390 01 Tábor

16 Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. Referát archeologické památkové péče Letenská 123/4 118 01 Praha 1

17 Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy II, České Budějovice Mánesova 1803/3a 370 01 České Budějovice 7

18 Ministerstvo obrany ČR

Sekce nakládání s majetkem - odbor ochrany územních 

zájmů a státního odborného dozoru - Oddělení ochrany 

územních zájmů Morava - Pracoviště OÚZ České Budějovice 

Žižkova 37 370 01 České Budějovice

19
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem 

v Českých Budějovicích
Územní pracoviště Tábor Palackého 350 390 01 Tábor

20 Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje
Krajské ředitelství - Oddělení stavební prevence, kontrolní 

činnosti a ZPP
Pražská 52b 370 04 České Budějovice

21 Obec Dražice Dražice 166 391 31 Dražice

22 Policie ČR
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje - Dopravní 

inspektorát Tábor
Soběslavská 2763 390 05 Tábor

23 CETIN a.s. - Českomoravská 2510/19 190 00 Praha 9

Městský úřad Tábor



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 
E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Naše značka: E29506/21

V Praze dne: 3.6.2021

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o
elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: Polní cesta SÚ6, II. Etapa, úsek km 0,000-0,060
Stupeň: Stavební řízení

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu
/ rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic  a.s.

Toto stanovisko má platnost 1 rok a nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko na:
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/

…………………………………..

Ochrana sítí
Technologický úsek 

V další komunikaci nebo požadavku doplňujících dotazů,  uvádějte do „Předmětu“ e-mailu vždy číslo jednací.

AGROPROJEKT PSO s.r.o.
Ing. Martin Šikula
Slavíčkova 840/1b

63800 Brno

https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/


T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E29506/21
Název  stav by  /akce: Polní cesta SÚ6, II. Etapa, úsek km  0,000-0,060
Datum podání žádosti: 3.6.2021
Dův od žádosti: Stavební řízení
Popis jiného dův odu žádosti:

Poznámka:

Žadatel
Firma / organizace: AGROPROJEKT PSO s.r.o.
IČ 41601483
DIČ

Kontaktní osoba: Ing. Martin Šikula
Adresa: Slavíčkova 840/1b
Město / obec: Brno
PSČ: 63800
Stát:

E-mail: m artin.sikula@agroprojektpso.cz
Telef onní číslo: 533033902

Stavebník
Firma / organizace: Státní pozem kový úřad
Kontaktní osoba: Hana Pytlíková
Adresa: Husinecká 1024/11a
Město / obec: Praha
PSČ: 13000
Stát:

E-mail: h.pytlikova@spucr.cz
Telef onní číslo: 381601567

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 0 m
Projektant:

Druh stav by : Dopravní infrastruktrura - kom unikace, chodníky, cyklostezky apod
Hodnota projektu: 1 m il. Kč
Měsíc zahájení stav by : 2/2022
Měsíc ukončení stav by : 5/2022

Odeslání stanoviska
E-mail: m artin.sikula@agroprojektpso.cz



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek
Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro trasy  NN Základnov é stanice

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro technologie NN Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Mikrov lnné (MW) spoje Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
POLYGON((-742061.656729484 -1116749.6250441,-742077.371021756 -1116745.34105852,-742078.340750379
-1116755.3895586,-742081.116719391 -1116779.48436506,-742088.433582487 -1116847.20797595,-742069.915726182
-1116851.08900238,-742064.262808338 -1116765.22688161,-742062.412550574 -1116755.19986388,-742061.656729484
-1116749.6250441))



Strana 1/1, vyjádření k žádosti č. 210603-1344301627

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

AGROPROJEKT PSO s.r.o.
Ing. Martin Šikula
Slavíčkova 840/1b
638 00 Brno - Lesná

V Praze, 3.6.2021

Naše zn.: 210603-1344301627
 

Věc: vyjádření k žádosti k akci "Polní cesta HPC1 v k.ú. Janovická Lhota"
 

Společnost Vodafone Czech Republic a.s. ( dále jen „Vodafone“ ), se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2,

IČ: 25788001, zapsaná dne 13.8. 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou

značkou B.6064 a společnost Vantage Towers, s.r.o. se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, zapsaná v

obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 330005, IČO: 09056009,

DIČ: CZ09056009 zastoupená Vodafone na základě plné moci Vám sděluje, že dle Vámi podané žádosti ze dne 

3.6.2021, která je nedílnou součástí tohoto vyjádření,

souhlasí s realizací projektu.

Ve Vámi zadaném zájmovém území a v uvedené výšce (výška stavby: 0 m, výška jeřábu: 0 m) se nenachází žádné

podzemní ani nadzemní vedení.

 

Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání. Vyjádření je platné pouze v rámci předmětného projektu a pro důvod

vydání vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.

 

Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti, změnou rozsahu zájmového území i změnou důvodu

vydání vyjádření uvedeného v žádosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí

platnosti tohoto vyjádření nastane nejdříve. Po skončení platnosti si musíte podat novou žádost na adrese 

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/.

 

S pozdravem

 

v.z. Nora Hlásenská

Vodafone Czech Republic a. s.

náměstí Junkových 2808/2

150 00 Praha 5

Tel.: 775012847

E-mail: nora.hlasenska1@vodafone.com

 

 

Seznam příloh/přiložených souborů:
Zadost_210603-1344301627.pdf

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/


Č
ís

lo
 ž

ád
os

ti:
 2

61
20

68
2

EG.D, a.s.
Poskytování informací k sítím
U Elektrárny 226
393 01 Pelhřimov
www.egd.cz

Miloš Dvořák
T +420-56531-4450
milos.dvorak@egd.cz

Naše značka
M18416-26120682

Sídlo společnosti:
Lidická 1873/36
Černá Pole
602 00 Brno
Společnost je zapsána
v Obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Brně, v oddílu B, vložce 8477
IČ: 280 85 400
DIČ: CZ28085400

1 / 1

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno

AGROPROJEKT PSO s.r.o.
Ing. Martin Šikula
Slavíčkova 840/1b
63800 Brno

Pelhřimov 03.06.2021

Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť)
ve vlastnictví EG.D, a.s.

Investor stavby: Státní pozemkový úřad
Název stavby: Polní cesta SÚ6, II. Etapa, úsek km 0,000-0,060
Místo stavby: KÚ Meziříčí (632180), Dražice u Tábora (632163),

žadatelem vyznačené zájmové území

Toto vyjádření slouží pro informaci o stávajícím elektrickém zařízení
distribuční soustavy, vlastněném a provozovaném společností EG.D, a.s.,
a je vyjádřením pro územní a stavební řízení. Vyjádření nenahrazuje
a neuvádí připojovací podmínky. V případě, že požadujete připojení
nového odběrného místa či změnu příkonu, můžete podat žádost
elektronicky na www.egd.cz.

V zájmovém území se nenachází žádné zařízení ve vlastnictví EG.D,
a.s.

Vyjádření má platnost do 03.06.2023.

S přátelským pozdravem

EG.D, a.s.

Příloha: Orazítkovaná situace s informativním zákresem sítí



Informativní zákres sítí elektro k žádosti 26120682

Datum 03.06.2021



Č
ís

lo
 ž

ád
os

ti:
 2

61
20

68
2

EG.D, a.s.
Poskytování informací k sítím
U Elektrárny 226
393 01 Pelhřimov
www.egd.cz

Miloš Dvořák
T +420-56531-4450
milos.dvorak@egd.cz

Naše značka
M18416-26120682

Sídlo společnosti:
Lidická 1873/36
Černá Pole
602 00 Brno
Společnost je zapsána
v Obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Brně, v oddílu B, vložce 8477
IČ: 280 85 400
DIČ: CZ28085400

1 / 1

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno

AGROPROJEKT PSO s.r.o.
Ing. Martin Šikula
Slavíčkova 840/1b
63800 Brno

Pelhřimov 03.06.2021

Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (plyn) ve vlastnictví
EG.D, a.s.

Investor stavby: Státní pozemkový úřad
Název stavby: Polní cesta SÚ6, II. Etapa, úsek km 0,000-0,060
Místo stavby: KÚ Meziříčí (632180), Dražice u Tábora (632163),

žadatelem vyznačené zájmové území

Toto vyjádření slouží pro informaci o stávajícím zařízení distribuční
soustavy plynu, vlastněném a provozovaném společností EG.D, a.s., a je
vyjádřením pro územní a stavební řízení.

V zájmovém území se nenachází žádné plynárenské zařízení ve
vlastnictví EG.D, a.s.

Vyjádření má platnost do 03.06.2023.

S přátelským pozdravem

EG.D, a.s.

Příloha: Orazítkovaná situace s informativním zákresem sítí



Informativní zákres sítí plynu k žádosti 26120682

Datum 03.06.2021



AGROPROJEKT PSO s.r.o.
Ing. Martin Šikula
Slavíčkova 840/1b
638 00 Brno

Naše značka: Datum:

6619/21/OVP/N 3.6.2021

Toto vyjádření je vydáváno ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb. a zákona č. 183/2006 Sb.,
má platnost 2 roky od data jeho vydání.

Věc: Polní cesta SÚ6, II. Etapa, úsek km 0,000-0,060

okres: Tábor

k.ú.: Dražice u Tábora, Meziříčí

NEZASAHUJE do bezpečnostního pásma VTL plynovodu a ochranného pásma
telekomunikačního vedení NET4GAS, s.r.o.

V další korespondenci uvádějte vždy číslo našeho vyjádření.

Aleš Novák
Manažer, Dokumentace soustavy

Žádosti o vyjádření k VTL plynovodům a telekomunikačnímu vedení NET4GAS, s.r.o. zasílejte pomocí 
elektronické podatelny: www.net4gas.cz (Přepravní soustava - Žádost o vyjádření).

NET4GAS, s.r.o. Na Hřebenech II 1718/8
140 21 Praha 4 - Nusle

Tel.: +420 220 221 111
Fax: +420 220 225 498

E-mail: info@net4gas.cz
Web: www.net4gas.cz

 6619/21/OVP/N, str. 1 / 1



Příloha k vyjádření: 6619/21/OVP/N

Seznam souřadnic předmětu vyjádření:

Souřadnice jsou uvedeny v souřadnicovém systému jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK).

Polygon č. 1 / 1

Y [m] X [m]

742069.982 1116750.005

742075.450 1116750.005

742077.214 1116765.175

742083.740 1116818.797

742087.973 1116849.665

742070.687 1116850.900

742068.747 1116835.554

742068.218 1116791.633

742066.983 1116769.585

742064.337 1116750.711



 
 
 
 
 

 

ČEPRO, a. s. 
Dělnická 213/12, 
Holešovice 
170 00 Praha 7 
Česká republika 

 

 

Česká republika 

Zapsáno v Obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 2341. 

 

Tel.: +420 221 968 111 
Fax: +420 221 968 300 
E-mail: 
ceproas@ceproas.cz 
http://www.ceproas.cz 

 

IČ: 60193531 
DIČ: CZ60193531 

 

 

 

 

Martin Šikula

AGROPROJEKT PSO s.r.o.

Slavíčkova 840/1b

63800 Brno

Dne: 03.06.2021

Vaše č.j.: 

Sp.zn: 9209

Vyřizuje: Bednářová Zuzana

Věc: Polní cesta SÚ6, II. Etapa, úsek km 0,000-0,060

K Vaší výše uvedené žádosti sdělujeme, že v k.ú. Dražice u Tábora, Meziříčí se v místě, které bylo

vymezeno ve Vaší žádosti, nenachází podzemní dálkové zařízení ani nadzemní objekty, jejichž

vlastníkem či provozovatelem je společnost ČEPRO, a.s., a místo není dotčeno ani jinými našimi zájmy.

Současně Vám sdělujeme, že kompletní informace o územích dotčených inženýrskými sítěmi lze získat

na místně a věcně příslušných úřadech územního plánování, kterým společnost ČEPRO, a.s., jako

vlastník   a   provozovatel   sítí   technické   infrastruktury,   předává  a  pravidelně  aktualizuje  v souladu

s   ustanoveními   § 27  a  28   zákona  číslo   183/2006 Sb.,  o   územním  plánování a  stavebním řádu,

v aktuálním znění, veškeré informace o poloze svých zařízení.

Platnost tohoto vyjádření je 12 měsíců ode dne jeho vyhotovení. Vyjádření se vztahuje pouze pro účel,

pro který bylo vydáno.

S pozdravem

ČEPRO, a.s.

Zuzana Bednářová

oddělení evidence a správy nemovitostí



 
 
 
 
 

 

ČEPRO, a. s. 
Dělnická 213/12, 
Holešovice 
170 00 Praha 7 
Česká republika 

 

 

Česká republika 

Zapsáno v Obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 2341. 

 

Tel.: +420 221 968 111 
Fax: +420 221 968 300 
E-mail: 
ceproas@ceproas.cz 
http://www.ceproas.cz 

 

IČ: 60193531 
DIČ: CZ60193531 

 

 

 

 

Zájmové území:

Dražice u Tábora, Meziříčí



 

Vedeme elektřinu nejvyššího napětí  

 
 

 
ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111, www.ceps.cz 

IČO: 25702556, DIČ: CZ25702556, Bankovní spojení: Komerční banka, č. ú.: 19-3312670277/0100 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5597 
 

 

 

AGROPROJEKT PSO s.r.o.  
Ing. Martin Šikula 
Slavíčkova č.p. 840/1b 
638 00 Lesná 
 
 
(dále jen „žadatel“) 

Číslo žádosti Naše značka Vyřizuje / linka / e-mail Místo odeslání / dne 

202105260 5260/2021/CEPS 
Michal Rotbauer / 
+420381107239 / 
rotbauer@ceps.cz 

Praha / 4. 6. 2021 

 

 
 
Stanovisko vlastníka technické infrastruktury (přenosové soustavy) k podmínkám 
dotčených ochranných pásem podle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon  
 
 
Název záměru: Polní cesta SÚ6, II. Etapa, úsek km 0,000-0,060 (dále jen „Záměr“) 
 
Stanovisko se vydává jako podklad pro: Stavební řízení nebo stavební ohlášení 
(Stanovisko použitelné v řízeních dle § 105 nebo § 110 Stavebního zákona.) 
 
Vážený žadateli, 
 
na základě Vaší žádosti o vydání stanoviska podle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon 
pro Váš Záměr Vám sdělujeme, že v území označeném Vaším polygonem (viz příloha č. 1 
a 2 tohoto stanoviska, které jsou nedílnou součástí tohoto stanoviska) se nenachází žádné 
zařízení přenosové soustavy, ani jeho ochranné pásmo. 
 
Proto nemáme k Záměru připomínky a se Záměrem souhlasíme. 
 
 
 
 
 
Toto stanovisko má platnost do 04. 06. 2023 
 
 
 
S pozdravem 



 

Vedeme elektřinu nejvyššího napětí  

 
 

 
ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111, www.ceps.cz 

IČO: 25702556, DIČ: CZ25702556, Bankovní spojení: Komerční banka, č. ú.: 19-3312670277/0100 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5597 
 

 

 

  
 
ČEPS, a.s. 

 

 
 

 
Přílohy: 

1) Polygon zájmového území 
2) Seznam parcel a katastrálních území dotčených polygonem zájmového území 





 

1 z 1 
 
ČEPS, a. s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111,  fax.: +420 211 044 568, IČ: 257 02 556, DIČ: CZ25702556 
bankovní spojení: Komerční banka, Praha 1, č.ú. 19-3312670277/0100, www.ceps.cz 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 559 

 
Příloha č. 2 - Seznam parcel a katastrálních území dotčených polygonem zájmového 
území 
 

Kód katastrálního území Katastrální území Parcelní číslo 

632163 Dražice u Tábora 1224/2 

632163 Dražice u Tábora 2176/2 

632163 Dražice u Tábora 2204/12 

632163 Dražice u Tábora 1225 

632163 Dražice u Tábora 1226 

632163 Dražice u Tábora 1227 

632163 Dražice u Tábora 1223/3 

632180 Meziříčí 1318/32 

632180 Meziříčí 1318/33 

632180 Meziříčí 1318/34 

632180 Meziříčí 1318/35 

632180 Meziříčí 1318/36 

632180 Meziříčí 1318/52 

632180 Meziříčí 1443/1 

632180 Meziříčí 1443/2 

632180 Meziříčí 1444/1 

632180 Meziříčí 1444/2 

 
 

http://www.ceps.cz/


   

Váš dopis ze dne: 04.06.2021  

  

Naše značka: O21070151383  

Vyřizuje: Ladislav Buriánek (A) 
Tel.: tel.: +420 387 761 521  

E-mail: ladislav.burianek@cevak.cz  

Datum: 04.06.2021  

   
AGROPROJEKT PSO s.r.o.  
Slavíčkova č.p. 840/1b  
638 00 Lesná  

 
 
 

 
 

 
Meziříčí, parc. č. 1444/1, Polní cesta SÚ6, II. Etapa, úsek km 0,000-0,060 (územní nebo 
stavební řízení - bez záměru napojení na vodohospodářské sítě)  

 
 
 

V přiložené situaci je zakresleno Vaše zájmové území. V zájmovém území neprovozuje společnost 
ČEVAK a.s. žádné sítě ani jiná zařízení.  
 
 
• V dosahu zájmového území se také nachází zařízení, vodohospodářské sítě, případně investiční 

záměr výstavby sítí v majetku a provozování Jihočeského vodárenského svazu - Vodárenská 

soustava (JVS). Žádosti o vyjádření v dotčeném území posílejte na adresu S.K. Neumanna 292/19, 
370 01 České Budějovice, případně zadejte přes vyjadřovací portál na adrese 
http://vyjadreni.jvs.cz/. 

  
 

 
Toto vyjádření společnosti ČEVAK a.s. má platnost 2 roky ode dne vydání. 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
S pozdravem 
  
Ladislav Buriánek  
referent vyjadřovací činnosti 

 
Přílohy: Mapa_O21070151383.pdf  
 
 

 









 

 

1 / 1 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Odbor vodohospodářských staveb 

 
 
 
 
Váš dopis zn.:  101-3178-21 
Ze dne:  9. 6. 2021 
Naše značka: SPU 217867/2021 

Spisová zn.:  SZ SPU 503254/2018 

 
Vyřizuje.:  Ing. Jan Zeman  
Tel.:  606 427 868 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  j.zeman@spucr.cz  
 
Datum:  24. 6. 2021 

 
VYJÁDŘENÍ K PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI PRO STAVBU – POLNÍ CESTA 
SÚ6, ÚSEK 0,000 - 0,060 KM, K.Ú. MEZIŘÍČÍ, DRAŽICE  
 
Státní pozemkový úřad obdržel Vaši žádost o vydání závazného stanoviska k projektové 
dokumentaci pro stavební povolení stavby „Polní cesta SÚ6, úsek km 0,0000 – 0,060“ v k.ú. Meziříčí 
a Dražice. Jedná se o projekt polní cesty na základě schváleného návrhu Plánu společných zařízení 
Komplexních pozemkových úprav v k.ú. Meziříčí a Dražice. Stavba je tvořena jedním stavebním 
objektem SO 101 Polní cesta DÚ6, II. etapa. K žádosti byla připojena projektová dokumentace a plná 
moc. 

K projektové dokumentaci této stavby jsme se již v minulosti vyjadřovali v našem stanovisku zn. SPU 
503254/2018 ze dne 27.11.2018, ve kterém jsme Vám kromě jiného sdělili, že se v zájmovém území 
stavby nenachází žádná stavba vodního díla – hlavní odvodňovací zařízení (HOZ).   

Aktuálně Vám k nově zaslané žádosti sdělujeme, že se v zájmovém území stavby „Polní cesta SÚ6, 
v úseku km 0,0000 - 0,060“ SPÚ nenachází žádná stavba vodního díla – hlavní odvodňovací 
zařízení (HOZ), které by bylo v majetku státu a v příslušnosti hospodařit SPÚ v souladu s § 56 odst. 
6 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění a § 4 odst. 2 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění. 

Dle nám dostupných podkladů se zde nenachází ani stavba vodního díla – podrobné odvodňovací 
zařízení (POZ). Dostupné podklady - údaje o POZ (investicích do půdy za účelem zlepšení půdní 
úrodnosti) jsou neaktualizovanými historickými daty, která pořídila Zemědělská vodohospodářská 
správa digitalizací analogových map 1 : 10 000. Vzhledem k tomu, že neexistuje evidence meliorací 
(odvodnění a závlah) a jejich následných změn (zrušení, rozšíření) od doby pořízení těchto dat 
(zákresy do map provedeny v 90. letech, jejich následná digitalizace proběhla přibližně v letech 
2003-2007), nemusí proto tato data odpovídat skutečnému rozsahu meliorací na jednotlivých 
pozemcích. Údaje jsou k dispozici ke stažení na Portálu farmáře 
(http://eagri.cz/public/web/mze/farmar/LPIS/data-melioraci/) ve formátu shp a jsou také zobrazeny 
v LPIS/Životní prostředí/Nitrátová směrnice/Uložení hnojiv – detail/ Meliorace.  

Stavbou nebudou dotčeny pozemky, vlastnické právo – ČR, příslušnost hospodařit   
s majetkem státu – Státní pozemkový úřad.  

S předloženou projektovou dokumentací pro stavební povolení a realizaci stavby „Polní cesta SÚ6, 
úsek km 0,0000 – 0,060“ v k.ú. Meziříčí a Dražice souhlasíme. 

Toto vyjádření je platné 5 let od data vydání, nedojde-li ke změně stavebního záměru 
nebo navrhovatele. 
 

S pozdravem  

 

 

……………………………………………… 
Ing. Tomáš Purkrábek  
vedoucí oddělení VHS České Budějovice  
Státní pozemkový úřad 

    

   AGROPROJEKT PSO s.r.o.  

   Slavíčkova 840/1b  

   638 00 Brno 

 

   

mailto:j.zeman@spucr.cz
http://eagri.cz/public/web/mze/farmar/LPIS/data-melioraci/


Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích | Senovážné náměstí 6, 370 21 České Budějovice
T +420 387 312 140 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 1/1

24.06.2021

Váš dopis čj. / ze dne 
Naše čj.:  
Vyřizuje/ tel.:           
Spisový znak:

České Budějovice    

Vyjádření

podle ust. §22 zákona č.20/1987 Sb. ve znění pozdějších předpisů k podání, které nám bylo 
doručeno dne 14. 06. 2021.

Součástí žádosti je mapa s vyznačením místa stavby a zákres plánovaných výkopových prací do 
katastrální mapy.

Stavba proběhne na území s archeologickými nálezy a její realizace je z hlediska památkové péče 
možná za podmínky, že stavebník podle § 22 odst. 2 zák. č. 20/1987 Sb. v platném znění oznámí 
zahájení výkopových prací s dostatečným předstihem na Archeologický ústav AV ČR a umožní jemu 
nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum.

Poučení: Toto vyjádření nenahrazuje závazné stanovisko výkonného orgánu státní památkové péče. 
Případné námitky proti tomuto vyjádření sdělte výkonnému orgánu státní památkové péče, který o 
nich rozhodne při vydání závazného stanoviska.

Na vědomí: Městský úřad Tábor

Mgr. Jiří Havlice
vedoucí oddělení archeologie

101-3178-21
NPU-331/48846/2021
Mgr. Kolářová/180

AGROPROJEKT PSO s.r.o
Slavíčkova 840/1b
638 00 Brno

820.2

Věc: Meziříčí –Dražice u Tábora – polní cesta SÚ6, II.etapa, úsek km 1,000-0,060 km

Přílohy (počet svazků): 



Sp. zn.: SZ SBS 25364/2021
Č. j.     : SBS 25364/2021/OBÚ-06/1
Váš dopis zn.: 101-3178-21

Vyřizuje: Mgr. Tomáš Kvídera
Tel.:     377850403
E-mail:    Tomas.Kvidera@cbusbs.cz

       

V Plzni dne 29. 6. 2021

Věc:

           

Obvodní  báňský úřad  pro  území  krajů  Plzeňského  a  Jihočeského,  k výše  uvedenému
stavebnímu záměru sděluje, že jako dotčený orgán státní správy, zajišťující při územně plánovací
činnosti ochranu nerostného bohatství ve smyslu ust. § 15 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a
využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, nemá k umístění výše
uvedeného záměru žádné námitky.

S pozdravem                                                                    
      Ing. Bivoj Merc
                                                                                      předseda úřadu

  

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO ÚZEMÍ KRAJŮ 
PLZEŇSKÉHO A JIHOČESKÉHO 
pracoviště Hřímalého 2730/11, 301 00 PLZEŇ 

AGROPROJEKT PSO s. r. o.

Slavíčkova 840/1b
638 00 Brno

Vyjádření  ke     stavebnímu  záměru  s     názvem  „SO101  –  POLNÍ  CESTA  SÚ6,    
II.  ETAPA“ na pozemcích p.  č.    1444/1,  p.  č.  1444/2,  p.  č.  1443/2 v     k.  ú  Meziříčí    
a p. č. 2176/2, p. č. 1223/3 v     k. ú Dražice u Tábora  

___________________________________________________________________________________________________________

TEL: 377 850 401, 377 850 xxx, E-mail: podatelna.plzen@cbusbs.cz, DS: m4eadvu

mailto:podatelna.plzen@cbusbs.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje:  České Budějovice: 
 2021/1397 Andrea Chalupová 07.07.2021 
  724 909 851  

                        

                                                                                   
  
Věc:   Polní cesta SÚ6, II. Etapa, úsek km 0,000-0,060 

Lokalita: Kú: Meziříčí, parc. č. 1444/2 

 
 
Na základě Vaší žádosti Vám sdělujeme, že Vámi uvedené zájmové území se nachází mimo 
ochranná a technickobezpečnostní pásma inženýrských sítí v majetku Jihočeského 
vodárenského svazu (JVS).  

 
 

Toto vyjádření společnosti JVS má platnost 2 roky ode dne vydání. 

 

 

 
 S pozdravem       

 
               Chalupová Andrea 
        referent vyjadřovací činnosti 
 
 
 

Přílohy:  Situace (Měřítko 1 : 1000) 
 
      
  
  
 
 

       
AGROPROJEKT PSO s.r.o. 
Slavíčkova č.p. 840/1b 
Lesná 
638 00 

 
 

 
 





1z4 
S-META 35011/2021 OR/Šo 5 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TÁBOR 
Odbor rozvoje 

 *S00FX01N379P* 
Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor  S00FX01N379P 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
Spis.značka S-META 35011/2021 OR/So 5 Tábor 

Číslo jednací METAB 39272/2021/OR/Šo 8.7.2021 

Oprávněná úřední osoba Šohajová Šárka  

 
Městský úřad v Táboře, odbor rozvoje, vydává za použití ustanovení § 4 odst. 7 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon), v platném znění, 
podle ustanovení § 77 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, zákona č. 
334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu v platném znění, zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů, podle ustanovení § 40 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
v platném znění a podle  § 6 odst. 1 písm. e) stavebního zákona, v návaznosti na § 149 zákona č. 
500/2004 v platném znění (správní řád) a § 96b odst. 3 stavebního zákona, 
 
na základě žádosti spol. AGROPROJEKT PSO s.r.o., sídlem: Slavíčkova 840/1b, 638 00 Brno, 
IČO 41601483, zastupující na základě plné moci ze dne 4.2.2021 investora akce Státní pozemkový 
úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, pobočka Tábor, sídlem: Husovo náměstí 
2938, 390 02 Tábor, IČO 01312774, ve věci stavby 

  

„Meziříčí, Dražice u Tábora – Polní cesta SÚ 6, II. etapa 

 
 
 
Městský úřad Tábor, odbor dopravy 

Městský úřad Tábor, Odbor dopravy obdržel dne 16.6.2021 žádost o stanovisko k záměru: Meziříčí, 
Dražice u Tábora - Polní cesta SÚ6, II.Etapa na pozemcích parc. č. 1444/1, 1444/2, 1443/2 v 
katastrálním území Meziříčí, parc. č. 2176/2, 1223/3 v katastrálním území Dražice u Tábora, pro 
potřeby koordinovaného stanoviska, kterou podal Městský úřad Tábor, Odbor rozvoje, IČO 
00253014, Žižkovo nám. 2/2, 390 01  Tábor 1 (dále jen "žadatel"). 
K žádosti byla doložena projektová dokumentace DSP, vyhotovená společností AGROPROJEKT PSO 
s.r.o., Slavíčkova 840/1b, 638 00 Brno, IČO: 41601483 - autorizace Ing. Ivan Kulísek, ČKAIT: 
1004167, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby z 05/2021. 

Stavební záměr řeší: 
Návrh nové účelové komunikace - polní cesty, v trase stávající nezpevněné cesty, jež bude propojovat 
stávající sjezd ze silnice I/19 s již zrealizovanou akcí s názvem „Polní cesta SÚ6, SÚ7 a SÚ9 v k.ú. 
Meziříčí“. Trasa začíná (km 0,000) v místě stávajícího sjezdu ze silnice I/19 (silniční km 93,031). 
Záměrem budou dotčeny veřejně přístupné účelové komunikace v k.ú. Meziříčí a v k.ú. Dražice a 
silnice I/19 v km 93,031. 
 

Agroprojekt PSO s.r.o. 
Slavíčkova 840/1b 
Brno 
638 00 
 



2z4 
S-META 35011/2021 OR/Šo 5 

 
Městský úřad Tábor, Odbor dopravy vydává k výše uvedenému záměru následující: 
 
 
A. VYJÁDŘENÍ 

Městský úřad Tábor, Odbor dopravy, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) 
ve vazbě na § 16 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (o pozemních 
komunikacích), ve znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů vydává 
k záměru: Meziříčí, Dražice u Tábora - Polní cesta SÚ6, II.Etapa na pozemku parc. č. 1444/1, 1444/2, 
1443/2 v katastrálním území Meziříčí, parc. č. 2176/2, 1223/3 v katastrálním území Dražice u Tábora 
toto souhlasné vyjádření. 

Stavební objekt SO101 - Polní cesta SÚ6, II. Etapa podléhá vydání stavebního povolení podle § 
115 stavebního zákona speciálním stavebním úřadem, tj. Městský úřad Tábor, Odbor dopravy. 

Dopravní značení vyžaduje vydání stanovení úpravy provozu příslušnými silničními správními úřady, 
tj. Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, České Budějovice na 
silnici I/19 a Městský úřad Tábor, Odbor dopravy na veřejně přístupných účelových komunikacích. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o silnici I.třídy č. 19 je příslušným silničním správním úřadem 
v souladu s § 40 odst. 3 písm. d) zákona o pozemních komunikacích Krajský úřad Jihočeského kraje, 
Odbor dopravy a silničního hospodářství, České Budějovice.  

 

 
B. ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

Závazná část: 

Městský úřad Tábor, Odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) a 
§ 44 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (o pozemních komunikacích), ve znění 
pozdějších předpisů v návaznosti na § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 136 zákona č. 500/2004 Sb. 
správní řád (správní řád), ve znění pozdějších předpisů vydává v návaznosti na § 149 odst. 1 
správního řádu k záměru: Meziříčí, Dražice u Tábora - Polní cesta SÚ6, II.Etapa na pozemku parc. č. 
1444/1, 1444/2, 1443/2 v katastrálním území Meziříčí, parc. č. 2176/2, 1223/3 v katastrálním území 
Dražice u Tábora, kterým budou dotčeny veřejně přístupné účelové komunikace toto souhlasné 
závazné stanovisko. 

Podmínky závazného stanoviska: 

Budou v maximální možné míře přijata opatření k zajištění ochrany veřejných zájmů, jako bezpečnosti 
a plynulosti silničního provozu, stavebního stavu a dopravně technického stavu dotčené pozemní 
komunikace apod. 
 
Více k návaznostem vyplývajícím z obecně platných právních předpisů je uvedeno v odůvodnění 
tohoto stanoviska. 

 

Odůvodnění: 
Žadatel dne 16.6.2021 podal žádost o stanovisko k záměru: Meziříčí, Dražice u Tábora - Polní cesta 
SÚ6, II.Etapa na pozemku parc. č. 1444/1, 1444/2, 1443/2 v katastrálním území Meziříčí, parc. č. 
2176/2, 1223/3 v katastrálním území Dražice u Tábora. K žádosti byla doložena projektová 
dokumentace DSP, vyhotovená společností AGROPROJEKT PSO s.r.o., Slavíčkova 840/1b, 638 00 
Brno, IČO: 41601483 - autorizace Ing. Ivan Kulísek, ČKAIT: 1004167, autorizovaný inženýr pro 
dopravní stavby z 05/2021. Silniční správní úřad posoudil předloženou projektovou dokumentaci 
záměru. 

Správní orgán sledoval předepsaný účel věci, vycházel ze skutečností, které jsou pro daný případ 
relevantní, zachoval objektivitu a nestrannost a dodržel princip rovnosti. Dbal na respektování právní 
jistoty a principu předvídatelnosti práva. 



3z4 
S-META 35011/2021 OR/Šo 5 

Lze konstatovat, že předmětný záměr celkově zlepší parametry stávajícího stavu, zlepší příjezd ke 
stávajícím, což bude mít celkově pozitivní vliv na silniční síť a bezpečnost silničního provozu. 
Projektová dokumentace je zpracována v souladu s platnými právními předpisy. 

Z výše uvedených důvodů silniční správní úřad vydal souhlasné závazné stanovisko, za použití 
ustanovení právních předpisů v závazné části uvedených. 

Silniční správní úřad v rámci návazností na obecně platné právní předpisy upozorňuje na následující: 
- V rámci stavby bude omezen provoz na pozemních komunikacích, je nutné požádat o uzavírku 

pozemní komunikace v souladu s § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (žádost o povolení uzavírky se doručí podle § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb. 
příslušnému silničnímu správnímu úřadu nejpozději 30 dní před dnem požadovaného uzavření 
komunikace). 

- V rámci stavby bude osazováno přechodné dopravní značení, je nutné požádat o stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích v souladu s § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Poučení: 

Závazné stanovisko je dle § 149 odst. 1 správního řádu úkon učiněný správním orgánem na základě 
zákona, který není samostatným rozhodnutím ve správním řízení a jehož obsah je závazný pro 
výrokovou část rozhodnutí správního orgánu. Správní orgány příslušné k vydání závazného stanoviska 
jsou dotčenými orgány. 

Nezákonné závazné stanovisko lze dle § 149 odst. 8 správního řádu zrušit nebo změnit v přezkumném 
řízení, k němuž je příslušný nadřízený správní orgán správního orgánu, který vydal závazné 
stanovisko. Přezkumné řízení lze zahájit do 1 roku od právní moci rozhodnutí, které bylo závazným 
stanoviskem podmíněno; závazné stanovisko nelze v přezkumném řízení zrušit nebo změnit po 
uplynutí 15 měsíců od právní moci rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno. 

Zrušení nebo změna závazného stanoviska je dle § 149 odst. 9 správního řádu v případě, že 
rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, již nabylo právní moci, důvodem obnovy 
řízení. 

Zhotovitel v návaznosti na § 39 odst. 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 
pozdějších předpisů doručí příslušnému silničnímu správnímu úřadu nejpozději 30 dní před dnem 
požadovaného uzavření komunikace žádost o povolení uzavírky a o stanovení přechodné úpravy 
provozu. 
 
 
Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí 
 
Ochrana přírody a krajiny  
Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, 
nejsou k předloženému záměru „Meziříčí, Dražice u Tábora – Polní cesta SÚ6 , II. Etapa“ žádné 
námitky ani připomínky. Stavba si dle podkladů nevyžádá kácení, stávající dřeviny budou chráněny 
před poškozením dle standardů AOPK ČR.  

Zemědělský půdní fond (ZPF)  
Z hlediska zájmů chráněných dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) nemá orgán ochrany zemědělského půdního fondu 
k záměru „Meziříčí, Dražice u Tábora – Polní cesta SÚ6 , II. Etapa“, který vychází ze schváleného 
plánu společných zařízení komplexní pozemkové úpravy (KoPÚ) v k.ú. Meziříčí, žádné připomínky.  
  
Současně tímto s ohledem na výše uvedené sdělujeme, že Městský úřad Tábor, odbor životního 
prostředí, není ve věci ochrany zemědělského půdního fondu dotčeným orgánem.  
 
 
 
 



4z4 
S-META 35011/2021 OR/Šo 5 

Ochrana prostředí  
odpady 
Závazné stanovisko ani vyjádření dle § 146 odst.3 písm. a), b) a c) zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech k záměru „Meziříčí, Dražice u Tábora – Polní cesta SÚ6 , II. Etapa“, ze dne 17.6. 2021 se z 
hlediska nakládání s odpady pro tento záměr nevydává.  
 
Lesní hospodářství 
Z předložené dokumentace je zřejmé, že záměrem „Meziříčí, Dražice u Tábora – Polní cesta SÚ6 , II. 
Etapa“ nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa, ani pozemky ležící ve vzdálenosti do 
50 m od okraje lesa. Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném znění, nemá proto orgán státní správy lesů 
k realizaci tohoto záměru žádné připomínky. Současně sdělujeme, že s ohledem na výše uvedené 
skutečnosti není OŽP MěÚ Tábor z pohledu výkonu státní správy lesů v rámci případného řízení 
stavebního úřadu pro tento záměr dotčeným orgánem státní správy.    
 
Vodní hospodářství  
Z hlediska zájmů chráněných ustanoveními zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, 
k předloženému záměru „Meziříčí, Dražice u Tábora – Polní cesta SÚ6 , II. Etapa“ vodoprávní úřad 
nemá žádné připomínky. Současně sdělujeme, že s ohledem na výše uvedené skutečnosti není OŽP 
MěÚ Tábor vodoprávní úřad pro tento záměr dotčeným orgánem státní správy. 
 
 
 
Městský úřad Tábor, odbor rozvoje 
 
Předložený návrh vychází ze schváleného plánu společných zařízení komplexní pozemkové úpravy 
v k.ú. Meziříčí. 
Dle §96b, odst.1 se nejedná o úkon podle části třetí hlavy III dílů 4 a 5, §126, 127, 129 odst. 2 a 3. Pro 
stavební řízení se závazné stanovisko orgánu územního plánování nevydává. 
 
 
  
                                                                                        Ing. Vlastimil Křemen   
                                                                                                   vedoucí odboru rozvoje 
 
 
 
„otisk razítka“ 
 
 
Obdrží datová schránka:  

Číslo IDDS: 784cctd, Agroprojekt PSO s.r.o., Slavíčkova 840/1b, 63800 Brno 
 
 
Na vědomí (bez příloh): 
MěÚ Tábor: 
-    odbor dopravy 
-    odbor životního prostředí 
 





Odbor výkonu státní správy II 

Mánesova 1803/3a  

370 01  České Budějovice 1 

    

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

 

České Budějovice dne 9. července 2021 

Č. j.: MZP/2021/510/952 

Sp. zn.: ZN/MZP/2018/510/719 

Vaše č. j.: 

Vyřizuje: Mgr. Jakub Honetschläger 

Tel.: 267 123 207 

E-mail: jakub.honetschlager@mzp.cz 

 

Město Jindřichův Hradec 

Klášterská 135 

Jindřichův Hradec II 

377 01 Jindřichův Hradec e 

 

Sdělení k žádosti o vyjádření – polní cesta v k.ú. Meziříčí a Dražice u Tábora 

Dopisem ze dne 09.06.2021 jste se obrátili na Ministerstvo životního prostředí (dále jen 

„ministerstvo“) s žádostí o vydání vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení a 

realizaci stavby SO101 Polní cesta SÚ6, II. Etapa v k.ú. Meziříčí a Dražice u Tábora. 

S ohledem na skutečnost, že ministerstvo nemá příslušnými právními předpisy danou 

kompetenci k vydání vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení záměrů tohoto 

charakteru, sdělujeme Vám, že k výše uvedené žádosti nevydáme vyjádření. 

Pro potřeby zajištění podkladů k vydání předmětného stavebního povolení v souvislosti s 

ochranou životního prostředí, Vám doporučujeme obrátit se na příslušný krajský úřad a správní 

orgán obce s rozšířenou působností. S ohledem na lokalizaci záměrů se v tomto případě jedná o 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví a Městský úřad 

Tábor, odbor životního prostředí. 

S pozdravem 

 

 

JUDr. Hana Dvořáková, MBA 

ředitelka odboru výkonu státní správy II 

podepsáno elektronicky 

Agroprojekt PSO s.r.o. 

Slavíčkova 840/1b 

Brno 638 00 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:jakub.honetschlager@mzp.cz




KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOČESKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

adresa: Na Sadech 25, 370 71 České Budějovice, tel.: +420 387 712 111, fax: +420 387 712 158 
e-mail: khscb@khscb.cz, ID datové schránky: agzai3c 

 

AGROPROJEKT PSO s.r.o. 

Slavíčkova 840/1b 

638 00 Brno 

Váš dopis značky:  

Ze dne: 9. 6. 2021 

 

Naše č. j.: KHSJC 18275/2021/HOK JH-TA 

Spisová značka: S-KHSJC 18275/2021 

    

Vyřizuje: Martina Ferešová, DiS. 

 

Tel. číslo: 387 712 424 

 

Datum: 12. 7. 2021 

 

 

 

Závazné stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví k projektové dokumentaci pro stavební řízení 

na stavbu „Polní cesta SÚ6, II. etapa, úsek km 0,000-0,060“ v k. ú. Meziříčí, Dražice u Tábora. 

 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích (dále také „KHS Jč kraje“) 

jako orgán ochrany veřejného zdraví, místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“ nebo „s. ř.“), a jako dotčený správní úřad 

při rozhodování ve věcech upravených zvláštními právními předpisy, které se dotýkají zájmů chráněných 

orgánem ochrany veřejného zdraví podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), vydává podle § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. 

ve spojení s § 149 správního řádu a ve spojení s § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů toto  

 

závazné stanovisko:  

 

S návrhem projektové dokumentace pro stavební řízení na stavbu „Polní cesta SÚ6, II. etapa, úsek km 

0,000-0,060“ v k. ú. Meziříčí, Dražice u Tábora (dále jen „projektová dokumentace“), zpracovaným 

v 5/2021 zhotovitelem AGROPROJEKT PSO s.r.o., Slavíčkova 840/1b, 638 00 Brno, IČ: 41601483, 

předloženým orgánu ochrany veřejného zdraví dne 14. 6. 2021 žadatelem Česká republika – Státní 

pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka Tábor, Husovo náměstí 2938, 

390 02 Tábor, IČ: 01312774 zastoupeným na základě plné moci ze dne 9. 6. 2021 zmocněncem 

AGROPROJEKT PSO s.r.o., Slavíčkova 840/1b, 638 00 Brno, IČ: 41601483 (dále jen „žadatel“) jako 

podkladem pro stavební řízení 

 

s e    s o u h l a s í. 

 

Odůvodnění: 

Na KHS Jč kraje byla dne 14. 6. 2021 podána žádost o vydání závazného stanoviska k projektové 

dokumentaci pro stavební řízení na stavbu „Polní cesta SÚ6, II. etapa, úsek km 0,000-0,060“ v k. ú. Meziříčí, 

Dražice u Tábora. Zpracovatelem projektové dokumentace je AGROPROJEKT PSO s.r.o., Slavíčkova 840/1b, 

638 00 Brno, IČ: 41601483. Stupeň: DSP. Datum: 5/2021, paré bez bližšího označení. 

 

Předmětem projektové dokumentace je návrh nové účelové komunikace - polní cesty, v trase stávající 

nezpevněné cesty, jež bude propojovat stávající sjezd ze silnice I/19 s již zrealizovanou akcí s názvem „Polní 

cesta SÚ6, SÚ7 a SÚ9 v k.ú. Meziříčí“. Trasa začíná (km 0,000) v místě stávajícího sjezdu ze silnice I/19 

(silniční km 93,031). Sjezd je situován vpravo ve směru Drhovice – Dražice. Dále cesta pokračuje jižním 

směrem v trase stávající polní cesty. Konec úpravy je navržen v km 0,094 napojením na již zrealizovanou I. 

Etapu stavby Polní cesty SÚ6. Projektová dokumentace je v souladu s územním plánem. 

Místo stavby: 1444/1, 1444/2, 1443/2 k. ú. Meziříčí, 2176/2, 1223/3 k. ú. Dražice u Tábora. 

 



 

Strana 2 / celkem 2 

Výstavbou polní cesty bude zajištěno zpřístupnění zemědělských pozemků a předpokládá se současné využití 

komunikace pro rekreační účely – turistika apod. 

SO101 - Polní cesta SÚ6, II. Etapa - základní parametry stavby 

Úsek úpravy [km]: 0,000 – 0,094, Délka úpravy [m]: 94,47, Kategorie: P 4,5/30, Šířka vozovky[m]: 4,0, 

Krajnice [m]: 2×0,25, Volná šířka [m]: 4,5, Návrhová rychlost [km.h-1]: 30, Příčný sklon vozovky 2,5%, 

Sklon nezpevněné krajnice: 8%, Sklon pláně: 3,0%, Odvodnění: drenáží, Způsob úpravy: asfaltový beton 

(ACO). Jedná se o jednopruhovou obousměrnou účelovou komunikaci s výhybnou. K vyhýbání vozidel bude 

využívána nově navržená výhybna pro soupravy. Výhybna je navržena ve staničení km 0,018-0,056 vpravo. 

Vozovka je v těchto místech rozšířena na 7 m v délce 38,0 m, náběhy jsou navrženy v délce 2,0 m a 12,0 m. 

Konstrukce vozovky výhybny je navržena ve stejných konstrukčních vrstvách jako vozovka přilehlé polní 

cesty. 

 

Projektová dokumentace řeší hluk ze stavební činnosti m. j.: Po celou dobu provádění stavby nebudou 

překračovány hygienické limity hluku a vibrací podle zákona č. 258/2000 Sb. a nařízení vlády č. 272/2011 

Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Osoba, která používá nebo provozuje stroje 

a zařízení, které jsou zdrojem hluku a vibrací je povinna technickými, organizačními a dalšími opatřeními 

v rozsahu stanovené zákonem a prováděcím právním předpisem zajistit dodržování hygienických limitů hluku 

a přenosu vibrací na fyzické osoby. Stavební činnost provádět pouze mezi 7. a 21. hodinou. Mimo tuto dobu 

lze provádět pouze nehlučné činnosti. Hluk ze stavby nepřekročí stanovených 65 dB. 

 

KHS Jč kraje posoudila předloženou projektovou dokumentaci v části týkající se ochrany veřejného 

zdraví v souladu s požadavky vyplývajícími z § 30 odst. 1 a 3 a § 77 odst. 2, 3 a 4 zákona č. 258/2000 Sb. 

 

Ve věci nebyl shledán rozpor s požadavky vyplývajícími z § 30 odst. 1 a 3 a § 77 odst. 2, 3 a 4 zákona  

č. 258/2000 Sb. a nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 

a vibrací ve znění nařízení vlády č. 217/2016 Sb. 

 

 

„otisk razítka“ 

 

Martina Ferešová, DiS. 

vrchní referent 

oddělení HOK JH-TA 

 



Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje
Územní odbor Tábor, Chýnovská 276, 391 56 Tábor

 

Č. j.: HSCB-2705-2/2021 UO-TA

 

Vážený pan
Ing. Milan Jirout, DiS.
AGROPROJEKT PSO, s.r.o.
Slavíčkova 840/1b
Lesná
638 00 Brno

   

  Tábor 13. 07. 2021
  Počet stran: 2
  Příloha: 1/dokumentace
 
 

Závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární ochrany
Vyřizuje: nprap. Mgr. Radek Sochna, telefon: 950 221 132, e-mail: prevence.ta@jck.izscr.cz. Ev.č. 479/Sa-2021. K č. j. , ze dne 15. 06. 2021

 

Název stavby: Polní cesta SÚ6, II. Etapa, úsek km 0,000-0,060  

Místo stavby: k. ú. Meziříčí, k.ú. Dražice u Tábora  

Stavebník: Státní pozemkový úřad - Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, pobočka
Tábor, Husovo nám. 2938, 390 02 Tábor

 

Předložený druh dokumentace: Stavební řízení   

Jméno a příjmení zpracovatele PBŘ - obdobný dokument, číslo ČKAIT, datum:   

Ing. Ivan Kulísek, ČKAIT - 1004167, 05/2021   

(dále jen "dokumentace")

 
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje (dále jen „HZS JčK“) jako věcně a místně příslušný dotčený
orgán na úseku požární ochrany dle ustanovení § 26 odst. 2 písm. b), § 31 odst. 1 písm. b) a § 35 písm. b)
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o PO“),
posoudil v rozsahu požárně bezpečnostního řešení  výše uvedenou dokumentaci předloženou
dne 17. 06. 2021 a vydává k ní v souladu s ustanovením § 31 odst. 3 zákona o PO a dále dle ustanovení
§ 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
 
 

souhlasné závazné stanovisko
 

Odůvodnění
 
HZS JčK vycházel při vydání závazného stanoviska z těchto podkladů:

Požárně bezpečnostní řešení - obdobný dokument  (Stavební řízení, Ing. Ivan Kulísek, ČKAIT -
1004167, 05/2021)

Situace (Stavební řízení, Ing. Ivan Kulísek, ČKAIT - 1004167, 05/2021)

 

 
1 / 2



Posouzením předložené dokumentace dle ustanovení § 46 odst. 1 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení
podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve
znění vyhlášky č. 221/2014 Sb., dospěl HZS JčK k závěru, že dokumentace splňuje obsahové náležitosti
dle ustanovení § 41 vyhlášky o požární prevenci. Z obsahu posouzené dokumentace vyplývá, že jsou
splněny technické podmínky požární ochrany kladené na danou stavbu vyhláškou č. 23/2008 Sb.,
o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění vyhlášky č. 268/2011 Sb.

 
 plk. Ing. Petr Hojsák

ředitel Územního odboru Tábor
HZS Jihočeského kraje 

rada

2 / 2



1

Jirout Milan

Od: podatelna@obecdrazice.cz
Odesláno: středa 28. července 2021 15:22
Komu: Jirout Milan
Předmět: Žádost o vyjádření k existenci sítí v majetku obce
Přílohy: mapa-Drazice_-_hrbitov_-_existence_siti.pdf

Vážený pane Jiroute, 
v příloze Vám zasíláme zákres inženýrských sítí v okolí hřbitova. Jedná se pouze o informativní zákres, je 
potřeba u zajistit vytýčení sítí u jednotlivých správců. 
S pozdravem 
Blanka Čítková 
referentka obce dRažice 



Dražice - hřbitov - existence sítí

světle modrá - vedení VO, červená - vedení elektriky, fialová - vedení telekomunikace













VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 813540/21 Číslo žádosti: 0121 280 910 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) Polní cesta SÚ6, II. Etapa, úsek km 0,000-0,060

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Stavební řízení

Žadatel AGROPROJEKT PSO s.r.o.

Stavebník

Zájmové území

Okres Tábor

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Praha, 13000

Obec Dražice, Meziříčí

Kat. území / č. parcely Dražice u Tábora; Meziříčí

Platnost Vyjádření 7. 10. 2023 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s.; 

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby 
Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl 
Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního 
zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 813540/21 Číslo žádosti: 0121 280 910

• Dle předložené projektové dokumentace dojde při realizaci stavby ke střetu s trasami SEK. 
Před zahájením zemních prací vyžadujeme vytyčení a označení tras SEK na terénu a s jejich 
polohou prokazatelně seznámit všechny pracovníky, kteří budou provádět zemní práce! 
Stávající nadzemní skříň rDSLAM situovaná ve staničení km 0,012 vpravo a podzemní 
kontejner PKOR situovaný ve staničení km 0,071 vpravo budou ochráněny od provozu na 
polní cestě betonovým silničním obrubníkem. V místě úseku km 0,000-0,071 vede trasa SEK 
většinou pod nově budovanou konstrukční vrstvou komunikace. Požadujeme proto založit 
rezervní chráničku DN160 délky cca 60,0 m mezi předmětnou rDSLAM skříní a kontejnerem 
PKOR. Chránička bude zaslepena proti zanesení víčky a geodeticky zaměřena. Požadujeme 
přizvání ke kontrole po obnažení pláně popř. jiného místa střetu, a to i v případě, že nedojde k 
obnažení prvků SEK. Kontaktní osobou pro kontrolu dodržení výše uvedených a všeobecných 
podmínek ochrany SEK během stavby je uvedený pracovník POS. ; a 

(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 
(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 800 630 630.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 7. 10. 2021.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 813540/21 Číslo žádosti: 0121 280 910

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 813540/21 Číslo žádosti: 0121 280 910

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam, není-li těmito VPOSEK 
a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovně jinak:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Milan Čechtický, tel.: 606 694 025, e-mail: milan.cechticky@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, kromě soboty, neděle, a státních svátků 
a ostatních svátků ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních 
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, v účinném 
znění;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 7. 10. 2021 pod č.j 813540/21;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, v účinném znění;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 813540/21 Číslo žádosti: 0121 280 910

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, v účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou zaslanou na 
adresu POS;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 813540/21 Číslo žádosti: 0121 280 910

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení SEK společnosti CETIN se, prosím, obracejte na společnosti uvedené 
níže:

CETIN a.s. - středisko Čechy jih

se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238461858, obslužná doba 8 - 14 hod, Ing. Vok Zdráhal, mobil: 776264550, 607056278; e-mail:
vok.zdrahal@cetin.cz

GIS-STAVINVEX, a.s.

se sídlem: Pražská 1156, Pelhřimov

IČ:                25163558                                                         DIČ: CZ25163558

kontakt: Petr Novák, mobil: 737 286 334, tel/fax: 596 541 102, e-mail: ostrava@gis-stavinvex.cz

Jan Koc

se sídlem: Protivín, Maletice 37, PSČ 39811

IČ:                76621278                                                         DIČ: CZ500912233

kontakt: Jan Koc, mobil: 602 574 682, e-mail: jan.koc@iol.cz

Montela s.r .o.

se sídlem: Kněžskodvorská 535/25 , 370 04 České Budějovice

IČ:                14503026                                                         DIČ: CZ 14503026

kontakt: Jana Krásná, tel.: 387020611, mobil: 602167642, e-mail: vytyceni@montela.cz

SITEL, spol. s r .o.

se sídlem: Baarova 957/15 Praha 4, PSČ 140 00, oblastní provozovna - Tábor , Dražická 55,390 03 Tábor-Náchod

IČ:                44797320                                                         DIČ: CZ44797320

kontakt: Magdalena Čedíková, tel: 267 198 554, mobil: 724 748 833, e-mail: mcedikova@sitel.cz

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s.

se sídlem: U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10

IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253

kontakt: Michal Nun, mobil: 601 378 578, vytyceni@temo.cz

Zakom s.r .o.

se sídlem: Roháčova 2285  397 01 Písek

IČ:                25171747                                                         DIČ: CZ25171747

kontakt: Jaroslav Zach, mobil: 602465216, e-mail: zakom@seznam.cz
Antonín Talafous, mobil: 721871644, e-mail: telekomunikace@zakompisek.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 1

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063










	OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO ÚZEMÍ KRAJŮ PLZEŇSKÉHO A JIHOČESKÉHO

